АДМИНИСТРАЦИЯ  СТАРОПИНИГЕРСКОГО  СЕЛЬСКОГО

              ПОСЕЛЕНИЯ  ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	17.01.2020

	№
	  05

	дер. Старый Пинигерь

Об утверждении порядка опубликования и актуализации информации об объектах недвижимого и движимого имущества, земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Старопинигерское сельское поселение  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Во исполнение подпункта «г» пункта 2 перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам заседания Государственного Совета Российской Федерации, состоявшегося 05.04.2018, утвержденного Президентом Российской Федерации от 15.05.2018 № ПР-817ГС, в части обеспечения опубликования и актуализации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации об объектах, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации и муниципальной собственности, руководствуясь Уставом муниципального образования Старопинигерское сельское поселение, администрация Старопинигерского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить порядок опубликования и актуализации информации об объектах недвижимого и движимого имущества, земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Старопинигерское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее  - Порядок), согласно приложению.

2. Опубликовать на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию об объектах недвижимого и движимого имущества, земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Старопинигерское сельское поселение, в соответствии с Порядком.

     3.  Администрации Старопинигерского  сельского поселения  разместить административный регламент  в информационно - телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Вятскополянский муниципальный район.
     4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации.

Глава администрации

Старопинигерскогог сельского поселения                                 М.М. Фалахиева
                                                                  Приложение

                                                                           к  постановлению администрации

                                                                           Старопинигерского сельского

                                                                           поселения

                                                                           от       17.01.2020      № 05
ПОРЯДОК

опубликования и актуализации информации об объектах недвижимого и движимого имущества, земельных участков,
 находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Старопинигерское сельское поселение  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
1. Настоящий Порядок определяет процедуру опубликования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть Интернет) информации об объектах недвижимого и движимого имущества, земельных участков (далее - объекты), находящихся в муниципальной собственности  муниципального образования Старопинигерское сельское поселение, в целях обеспечения  к ней доступа неопределенного круга лиц, заинтересованных в ее получении.
2. Официальным сайтом муниципального образования в сети Интернет для опубликования информации об объектах, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Старопинигерское сельское поселение, является официальный сайт муниципального образования Вятскополянский муниципальный район  Кировской области (www.vpolyansky-rayon.ru).
3. Уполномоченным на опубликование информации об объектах недвижимого и движимого имущества, земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Старопинигерское сельское поселение, в сети Интернет, является администрация Старопинигерского сельского поселения
4. Информация об объектах недвижимого и движимого имущества, земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Старопинигерское сельское поселение, числящихся в реестре   муниципального образования, опубликовывается в виде перечня объектов согласно приложений № 1, № 2, № 3 к настоящему Порядку.

5. Опубликование информации об объектах недвижимого и движимого имущества, земельных участков, находящихся в муниципальной собственности  муниципального образования Старопинигерское сельское поселение, осуществляется на основании сведений, содержащихся в  реестре имущества муниципального образования Старопинигерского сельского поселения.
6. Актуализация опубликованной информации об объектах, находящихся в муниципальной собственности  муниципального образования Старопинигерское сельское поселение, осуществляется администрацией Старопинигерского сельского поселения ежегодно, раз в квартал (по состоянию на 1 января  в срок  до 1 февраля, на 1 апреля  - до 1 мая, на 1 июля  - до 1 августа, на 1 октября  - до 1 ноября).
____________________

Приложение № 1 (форма)
                                                                               к Порядку

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов недвижимого имущества, числящихся в реестре имущества

муниципального образования Старопинигерское сельское поселение на (текущая дата)
	Реестровый номер
	Кадастровый номер
	Адрес
	Год
	Наименование
	Этажность
	Площадь (протяженность)
	Ограничение их использования и

обременения

                                                                                    Приложение № 2 (форма)
                                                                               к Порядку
ПЕРЕЧЕНЬ

 объектов движимого имущества, числящегося  в реестре  имущества  муниципального образования Старопинигерское сельское поселение на (текущая дата)

	Реестровый номер
	Наименование
	Год
	Ограничение их использования и

обременения

  Приложение № 3 (форма)
                                                                              к Порядку
ПЕРЕЧЕНЬ
земельных участков, числящихся в реестре имущества

 муниципального образования Старопинигерское сельское поселение на (текущая дата)
	Реестровый номер
	Кадастровый номер
	Адрес
	Площадь, м.кв.
	Ограничение их использования и

обременения

____________________